

CHAROTAR EDUCATION SOCIETY

NEW REG. NO: F-53 (ANAND)



Educating Generations...

CES/109/2025-26

પ્રતિ,
કુલસચિવશ્રી,
તમામ યુનિવર્સિટી,
ગુજરાત રાજ્ય

વિષય: આચાર્ય ભરતી બાબતની જાહેરાત આપની યુનિવર્સિટીની વેબસાઇટ અને નોટીસ બોર્ડ ઉપર પ્રસિધ્ધ કરવા બાબત...

માનનીયશ્રી,

ઉપરોક્ત જણાવેલ વિષયના અનુસંધાનમાં જણાવવાનું કે સંયુક્ત ઉચ્ચ શિક્ષણ નિયામકશ્રી, ઉચ્ચ શિક્ષણ કમિશનર કચેરી, ગાંધીનગર દ્વારા અનુદાનિત કોલેજોમાં આચાર્યની જગ્યાઓ ભરવા માટે એન.ઓ.સી આપેલ છે. ચરોતર એજ્યુકેશન સોસાયટી, આણંદ સંચાલિત એમ.બી.પટેલ સાયન્સ કોલેજ, આણંદ અનુદાનિત સંસ્થામાં આચાર્યની જગ્યા ભરવા માટેની મંજૂરી મળેલ છે. એન.ઓ.સી માં જણાવ્યા મુજબ જાહેરાતની નકલ રાજ્યની યુનિવર્સિટીઓની વેબસાઇટ ઉપર તેમજ નોટીસબોર્ડ ઉપર પ્રસિધ્ધ કરવા મોકલવાની એમ જણાવેલ છે. જેથી અમારી આ એક સંસ્થાની જાહેરાત આ સાથે બિડાણમાં સામેલ છે જે આપની યુનિવર્સિટીની વેબસાઇટ, તેમજ નોટીસબોર્ડ ઉપર પ્રસિધ્ધ કરવા આપશ્રીને વિનંતી છે. જેથી વધુમાં વધુ ઉમેદવાર અરજી કરી શકે.

આભાર સહ,

તા. ૧૮/૦૮/૨૦૨૫

મંત્રીશ્રી
(કેતનકુમાર પી. પટેલ)
ચરોતર એજ્યુકેશન સોસાયટી,
આણંદ

D. N. High School Campus,
Station Road, Anand - 388001, Gujarat, India

Charotar Education Society, Anand

Required Principal

Applications are invited from the eligible candidate for the post of Principal for the M.B. Patel Science College, Anand Grant-in-Aid College managed by Charotar Education Society, Anand. N.O.C Letter No. KVP/ISC-8/2025/22180-81 Dated 07-08-2025 received from the Joint Director Higher Education, Commissioner of Higher Education, Gandhinagar.

Eligibility & Experience : As per the Guidelines of University Grant Commission (U.G.C) candidate passed with 55% at Master Degree and Ph.D. Degree from recognized University. Candidate need minimum 15 years of teaching/research experience with Associate Professor/Professor in colleges, Universities or institutions of higher education as well as resolutions of the Government from time to time and Education Department resolution dated 24/05/2021 as per the prescribed score/qualification and should have prescribed score as per U.G.C Regulation-2018, Appendix-II, Table-2. Candidate should be an Indian citizen.

Pay Scale : As per the Gujarat of Government rules/regulations and U.G.C norms.

Eligible candidate are informed to apply within 15 days from the date of publication of this advertisement with all necessary self-attested copies of Marksheets and certificate from 12th standard, Postgraduate and Ph.D. Degree and research certificate and all experience Certificate send to **Secretary, Charotar Education Society, D. N. High School Campus, Station Road, Anand-388001, Dist-Anand** by Speed Post. Incomplete and late application form will not be considered. Those who are in service shall enclose **No Objection Certificate (NOC)** with application. Candidate can download application form from Charotar Education Society website <https://www.cesociety.in> and as well as from the the institutions website <http://www.mbpatelscience.ac.in>.

Candidate is requested to write "Principal Application" on application cover.

Date : 14/08/2025

Place : Anand.



**Secretary,
Shri Ketankumar P. Patel**

આચાર્ય જોઈએ છે

ચરોતર એજ્યુકેશન સોસાયટી સંચાલિત એમ.બી.પટેલ સાયન્સ કોલેજ માટે આચાર્યની જગ્યા ભરવા માટે સંયુક્ત શિક્ષણ નિયામકશ્રી, ઉચ્ચ શિક્ષણ કમિશનરશ્રીની કચેરી, ગાંધીનગર, દ્વારા તેમના પત્ર ક્રમાંક કવટ/ISC-8/૨૦૨૫/૨૨૧૮૦-૮૧ તા. ૦૭/૦૮/૨૦૨૫ ના પત્રની મંજૂરી મળેલ છે. જેમાં નિયત લાયકાત ધરાવતા ઉમેદવારની અરજીઓ મંગાવવામાં આવે છે.

લાયકાત અને અનુભવ : યુનિવર્સિટી ગ્રાન્ટ કમિશન (યુ.જી.સી.) ની માર્ગદર્શિકા પ્રમાણે ઉમેદવાર માન્ય યુનિવર્સિટીમાંથી અનુસ્નાતક ડિગ્રી ૫૫ % ગુણ સાથે અને પી.એચ.ડી ડિગ્રી પ્રાપ્ત કરેલી હોવી જોઈએ. કોલેજ, યુનિવર્સિટી કે ઉચ્ચ શિક્ષણની અન્ય સંસ્થાઓનો એસોસિએટ પ્રોફેસર/પ્રોફેસર તરીકેનો ઓછામાં ઓછો ૧૫ વર્ષનો શૈક્ષણિક/સંશોધનનો અનુભવ ધરાવતા હોવા જોઈએ. તેમજ સરકારીશ્રીના વખતો વખતના ઠરાવો તથા શિક્ષણ વિભાગના તા. ૨૪-૦૫-૨૦૨૧ ના ઠરાવથી નિયત ગુણાંકન/લાયકાત અને યુ.જી.સી. રેગ્યુલેશન-૨૦૧૮ Appendix-II Table-2 મુજબ નિયત ગુણાંકન ધરાવતા હોવા જોઈએ. ઉમેદવાર ભારતીય નાગરિક હોવો જોઈએ.

પગાર ધોરણ : પગાર ધોરણ ગુજરાત સરકારશ્રી તથા યુ.જી.સી.ના નિયમ મુજબ મળવાપાત્ર થશે.

માન્ય ઉમેદવારે ધોરણ ૧૨ થી અનુસ્નાતક કક્ષા સુધીની તમામ પરીક્ષાઓની માર્ક્સશીટ, સંશોધનોના પત્રો તેમજ અનુભવના પ્રમાણપત્રો તથા અન્ય પ્રમાણપત્રોની સ્વ-પ્રમાણિત નકલો સાથે અરજી જાહેરાત પ્રસીદ્ધ થયાની તારીખથી ૧૫ દિવસમાં મંત્રીશ્રી, ચરોતર એજ્યુકેશન સોસાયટી, ડી.એન. હાઈસ્કૂલ કેમ્પસ, સ્ટેશન રોડ, આણંદ - ૩૮૮૦૦૧, તા.જિ. આણંદના સરનામે સ્પીડ પોસ્ટથી મોકલવાની રહેશે. અધુરી વિગતવાળી તથા નિયત સમય મર્યાદા પછીથી આવેલ અરજીઓ ધ્યાને લેવામાં આવશે નહીં. નોકરી કરતા હોય તેવા ઉમેદવારોએ વર્તમાન સંસ્થાનું એન.ઓ.સી. (N.O.C.) અરજી સાથે જોડવાનું રહેશે. ઇચ્છુક ઉમેદવારોએ ચરોતર એજ્યુકેશન સોસાયટીની વેબસાઈટ

<http://www.cesociety.in> તથા કોલેજની વેબસાઈટ

<http://www.mbpatelscience.ac.in> માં દર્શાવેલ નિયત અરજી ફોર્મમાં અરજી કરવાની રહેશે. ઉમેદવારે કવર ઉપર 'આચાર્યની ભરતી' અવશ્ય લખવાનું રહેશે.

તારીખ : ૧૪/૦૮/૨૦૨૫

સ્થળ : આણંદ



મંત્રીશ્રી, કેતનકુમાર પી. પટેલ